
 

1 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLITICA EDUCATIVA, 

ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 

RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON 

FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGÓN A LA 

PARTICIPACIÓN EN EL CERTAMEN DE CORTOMETRAJES EN LENGUAS 

EXTRANJERAS (inglés, francés y alemán) “3,2,1 AAction!” EN LA ETAPA DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA EN EL CURSO 2023-2024. 

 

Por Resolución de 14 de febrero de 2024 de la Directora General de Política Educativa, 

Ordenación Académica y Educación Permanente, se convoca a los centros docentes 

sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón a la participación 

en el Certamen de Cortometrajes en Lenguas Extranjeras (inglés, francés y alemán) “3,2,1 

AAction” en la etapa de Educación Secundaria en el curso 2023-2024. 

 

De acuerdo con el apartado Quinto de la citada Resolución, la Comisión de Selección, 

tras la revisión de las solicitudes, dictó propuesta de resolución provisional de fecha 26 de 

abril de 2024 que se hizo pública en la página web del Departamento de Educación, Ciencia 

y Universidades (www.educa.aragon.es) habilitando el correspondiente plazo para realizar 

alegaciones. 

 

El referido apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones y una 

vez reunida la comisión para analizar las alegaciones y emitir la propuesta de resolución 

definitiva, la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 

Permanente resolverá la convocatoria, mediante Resolución que recogerá los centros 

admitidos para el certamen, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, 

así como los centros desistidos, en su caso. Dicha Resolución se publicará en la página 

web del Departamento Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón 

(www.educa.aragon.es). 

Consta en expediente que se ha emitido por la Comisión la oportuna propuesta de 

resolución definitiva, que las solicitudes de los centros docentes seleccionados cumplen 

los criterios y características contempladas en la convocatoria, y que se ha seguido el 

procedimiento contemplado en la misma. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
5

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
W

2
5
S

1
5
6
H

N
1
G

0
X

F
IL

.



 

2 

 

 

De conformidad con lo anterior, evaluados los trámites recogidos en la convocatoria, 

y dando cumplimiento a la misma, resuelvo: 

Primero. - Aprobar la relación de centros admitidos para participar en el Certamen 

de Cortometrajes en Lenguas Extranjeras (inglés, francés y alemán) “3,2,1 AAction!” en el 

curso 2023-2024, que figura como Anexo I a esta Resolución, no constando en expediente 

centros excluidos ni desistidos. 

Segundo.- Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento 

de Educación, Ciencia y Universidades (www.educa.aragon.es).  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades, 

en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 

Administrativo Común, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 

Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio 

de cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

 

 

Directora General de Política Educativa, 

Ordenación Académica y Educación Permanente 

 

Ana María Moracho Torrente 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
5

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
W

2
5
S

1
5
6
H

N
1
G

0
X

F
IL

.



 

1 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

 

ANEXO I 

Centros admitidos para participar en el 
Certamen de Cortometrajes en Lenguas Extranjeras (inglés, francés y alemán) 

“3,2,1 AAction!” en el curso 2023-2024 
 

Nombre del centro Provincia Localidad Idioma 

IES HERMANOS ARGENSOLA  HUESCA BARBASTRO INGLÉS 

IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

IES RAMÓN PIGNATELLI ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES ÍTACA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES MARÍA MOLINER ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA ALEMÁN 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
5

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
W

2
5
S

1
5
6
H

N
1
G

0
X

F
IL

.


